
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_  2019 г. № ^
пгт. Змиевка

О разработке прогноза социально- 
экономического развития района на 2020 
год и плановый период 2021 -2022 годов.

В соответствии с порядком разработки, корректировки осуществ
ления мониторинга и контроля реализации прогноза социально- 
экономического развития Орловской области на среднесрочный (3-х лет
ний) период, утвержденным Постановлением Правительства Орловской 
области от 9 июня 2016 год № 234, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Финансовому отделу администрации района (Лаврова О. Н.) ор
ганизовать разработку:

- проекта решения о районном бюджете на 2020 год;
- прогноза социально-экономического развития района на 2020 год.
- параметров прогноза социально-экономического развития района 

до 2022 года.
2. В целях своевременного представления проектов прогноза в Де

партамент экономического развития и инвестиционной деятельности Ор
ловской области в срок до 01.08.2019 года, предоставить прогнозы разви
тия соответствующих отраслей в финансовый отдел администрации 
Свердловского района для формирования сводных основных показателей 
социально-экономического развития района в соответствии с графиком 
(прилагается).

3. Финансовому отделу администрации района (Лаврова О. Н.) 
обеспечить предоставление прогноза социально-экономического развития 
района на 2020 год и параметров прогноза социально-экономического раз
вития до 2022 года:

- на рассмотрение Главы администрации района до 29 июля 2019
года;

- в Департамент экономического развития и инвестиционной дея
тельности Орловской области до 01 августа 2019 года.



4. Определить ответственными за своевременное предоставление и 
обоснование показателей :

1. Инвестиционная деятельность Гостев С. А.-начальник отдела
Сельское хозяйство сельского хозяйства, агроном-

эколог;

2. Бюджет муниципального образования, 
бюджетные инвестиции.

3. Эффективность использования муни
ципальной собственности, доходы, по
ступающие от использования муници
пальной собственности

4. Строительство, транспорт и ЖКХ

5. Потребительский рынок, торговля, 
бытовые услуги

6. Промышленность

7. Социальные индикаторы, демография, 
занятость и безработица.

8. Показатели развития городского, 
сельских поселений.

9. Формы налогов по району и в разрезе 
поселений

Лаврова О. Н.- начальник 
финансового отдела администра

ции Свердловского района;

Клевцов В. Г. -  начальник отдела 
по управлению муниципальным 
имуществом и вопросам сельского 
хозяйства;

Дубинин В. В.- начальник 
отдела архитектуры, строительства- 
и ЖКХ администрации Свердлов
ского района;

Лаврова О. Н.- начальник 
финансового отдела администра
ции Свердловского района;

Толкунов С. В. -  первый замести
тель Г лавы администрации рай
она;

Толкунов С. В. -  первый замести
тель Главы администрации рай
она;

Главы городского и сельских посе
лений (по согласованию)

Лаврова О. Н.- начальник 
финансового отдела;
Главы городского и сельских посе
лений (по согласованию)

5. В целях обеспечения своевременного и качественного формирова
ния проекта социально-экономического развития района и районного бюд
жета образовать комиссию по разработке и принятию прогноза социально- 
экономического развития района на 2020 год и плановый период 2021-2022 
годов в следующем составе:



1. Шумай О. Д. - Глава администрации Свердловского района, предсе
датель комиссии;

2. Толкунов С. В. -первый заместитель Главы администрации района, 
заместитель председателя комиссии.

3. Яковлева Г. В. - главный специалист по экономике и торговле фи
нансового отдела администрации Свердловского рай
она, секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Лаврова О. Н. - начальник финансового отдела администрации 
Свердловского района;

5. Масалова О. М. - главный специалист по труду администрации Сверд
ловского района;

6. Клевцов В.Г. - начальник отдела по управлению муниципальным 
имуществом и вопросам сельского хозяйства Сверд
ловского района.

7. Соломаха М. А. -начальник отдела организационно-правовой работы и 
делопроизводства администрации Свердловского рай
она.

8. Разуваева О. В.
л

- начальник отдела культуры и архивного дела адми
нистрации Свердловского района;

9. Алешонкова О. А. - начальник управления образования, молодежи и
спорта администрации Свердловского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администраци 
Свердловского райоь1а |  ( / Г  О. Д. Шумай
Глава администрации 
Свердловского района О. Д. Шумай



/
Приложение

к постановлению администрации 
Свердловского района 

от 3  2019 года №

График рассмотрения материалов
прогноза социально-экономического развития на 2020 год 

и плановый период 2021 - 2022 годов.

Дата рассмотрения Наименование

20 июля 2019 года Финансовый отдел администрации Свердловского рай
она;

20 июля 2019 года Городское поселение Змиевка 

Новопетровское сельское поселение

20 июля 2019 года Богодуховское сельское поселение 
Котовское сельское поселение 
Красноармейское сельское поселение

20 июля 2019 года Кошелевское сельское поселение 
Никольское сельское поселение 
Яковлевское сельское поселение

20 июля 2019 года Отдел по управлению муниципальным имуществом и 
вопросам сельского хозяйства.

Отдел сельского хозяйства


